
Pjese perberese e ketij
shtojcat grafike dhe tekstuale.

Konform nenit i5, te Ligiit p6r Planifikim Hapdsinor, nr. Zaffill4 dhe te

Udhezimit Administrativ w-54/2005, dite 10.5.2005, si dhe nenit 12 alineja 1 dhe 2 dhe

t€ nenit 77 ahneja 1 pika b te Ligiit p€r Veteqeverisje Lokale, nenit 25 alineja a pika (b)

dhe te nenrt 27 alineja 1 te Statutit te Komunes se Prizrenit, Kuvendi i Komunes" ne

mbledtrjen e rnbajtur me 29 shkurt 2012, mori kete:

VENDIM
P€r' miratimin e Planit Rregullues Urban p€r shpalljen e zonds s€ veqantd p€r

Industri t6 Leht6 (t€ mesme dhe t€ vog6l) - "Parku i Biznesit"

Neni 1

Me kete Vendim behet miratimi i Planit Rregullues Urban per shpalljen e zonds

se vegante per Industri te Lehte (te mesme dhe te vogel), - Parku i Biznesit, investitor i se

ciles eshte KK Prizren. Ky plan eshte harfu ar ngaByroja projektuese SI{.P.K. "Rafii" nga

prishtina (ha*ues i Planii Rregullues Urban), ne te cilin lokacion parashihet ndertimi i

objekteve industriale, perkateilsht zhvillimi i biznesit ne pajtim me Planin Zhvillimor

Urban te qytetit te Prizrenit.

Vendimi te PRRU-se do te jete elaborati me te gjitha

Pjesa tekstuale Permban:
- Kushtet per rregullimin dhe destinirnin e ndertimeve nd kdte hapesire.

Pjesa grafike duhet te Permbaj€:
- Paraqitjen grafike te Planit Rregullues Urban.

Neni 2.

plani Rregullues Urban per shpalljen e zonds se vegante p6r lndustri te Lehte (te

mesme dhe tE vogel), - Parku i Biznesit - perfshine lokacionin qe gjendet ne verilindje te

qytetit t€ Prizrenit e qe pdrfshind nj0 sip6rfaqe prej 80 ha'

Neni 3.

Me planin Rregullues Urban per lokacionin industri e Lehte (te mesme dhe te

vogel) perfshihen keto ngastra kadastrale: 5698; 248/l;24812;249;250 251;252;253;

zsa; ZsS; 256; 260; 26{; 262; 266; 261; 268; 269; 14A7; 1418; 1451 11; 251; 25811;

25812; 259; 260; 265; 1393; 14O4; 1405; 1406; I 408/1 ; 140812; 1409; I4ll; 1412; 1 4r3;

1414; 1416; I4l7; 1419; l42A; VZl; 1422; 142? :, 1424; 1425 1476; 142911 , 1531 ; 1435;

1436; 1437; 1438; 1439/l; 1440; l44I; 1442; I4't3 1444; 1445; 1446; 1447; 1448; 1449;

t45ll2; tqst/z; l45ll4; l45l/5; 1452, 146l; T462; 1463; 1464; 1465; 1466;2185;

33391 l. 333912. ?l,4A VSA; U53; 1454; 1455 dlie 1456'



Neni 4.

Me Planin nga neni I i ketlj Vendimi do te planifikohet zgidhja e hapesires n€

percaktimin e zones"industriale pei zhvillimin e biznesit, ekskluzivisht per industrine e

lehte.

Neni 5.

Ky Vendim bashke me dokumentacionin e pershkruzir ne nenin 1 alineja 2 te ketij

Vendimi do te jete pjese perbdrese e Planit Zhvillimor Urban te qytetit te Prizrenit'

Neni 6.

Plani rregullues Urban hartohet per periudhen kohore md sd paku 5 (pese) vjegare'

Neni 7.

Zbatimi i planit nga neni 1 i ketij vendimi do te behet n|baze te dispozitave te

Ligiit per dhenie ne shfrytezirn te prones komunale'

Per zbatimin e ketii Vendimi do te kujdeset: Kryetari i Komunes'

Neni 8.

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit dhe do te shpallet n€ "Kumtar".


